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PROCOLOMBIA

EXPORTA

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO 2024 Y 31 DE MARZO 2024

(Expresado en pesos colombianos)

ACTIVOS

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones e Instrumentos Derivados
Cuentas por cobrar

Bienes de uso publico e historicos y cultural
Otros Activos

Activos Intangibles

Total Activos Corrientes
Activos no Corrientes
Cuentas por cobrar

Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion

Total Activos no Corrientes
Total Activos

PASIVOS

Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar
Beneficios a los Empleados
Otros pasivos

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes
Provisiones

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO

Capital Fiscal

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del ejercicio

Reservas

Impactos por la Transmisidon al Nuevo Marco de Regulacién

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Deudoras de Control

Deudoras de Control por Contra

—a_——

RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI
Representante Legal Suplente

Vi

JUNIO 2024

60,808,897,724
46,616,295,760
226,035,471,758
52,664,572
1,486,112,160
134,620,338

335,134,062,312

43,563,189
46,723,640,028
396,688,260,021

443,455,463,238

778,589,525,550

10,328,844,991
9,743,982,783
110,811,732,223

130,884,559,997

12,757,622,467
12,757,622,467

143,642,182,464

131,587,195,697
(589,782,921,647)
102,666,352,116
2,786,040,641
987,690,676,279

634,947,343,086

778,589,525,550

88,817,498,978

88,817,498,978

s

RISMO INVERSION MAR

MARZO 2024

52,815,666,452
46,145,227,901
236,785,238,727
52,664,572
1,083,721,647
145,662,974

337,028,182,273

43,563,189
47,019,915,716
397,189,660,437

444,253,139,342

781,281,321,615

8,993,323,025
9,275,886,254
85,804,336,574

104,073,545,853

12,649,435,818

12,649,435,818

116,722,981,671

131,587,195,697
(589,750,864,523)
132,245,291,850
2,786,040,641
987,690,676,279

664,558,339,944

YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO

Contador
T.P. 116290-T

781,281,321,615

88,707,860,639

88,707,860,639
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ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO 2024 Y 2023
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

INGRESOS

Transferencias y subvenciones

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

Ganancia por valoracion de inversiones de administracion de liquidez a valor de mercado
Ajuste por diferencia en cambio

Ingresos diversos

Ganancias Por La Aplicacion Del Metodo De Participacion Patrimonial De Inversion En Asociadas
Reversion de Provisiones Diversas

Total Ingresos

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas - Indemnizaciones
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Total Gastos de Administracion y Operacion

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACION Y PROVISION
Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo

Depreciacion de Propiedades de Inversién

Amortizacion de Activos Intangibles

Total Gastos Deterioro,Depreciaciones,Amortizacion y Provision
OTROS GASTOS

Comisiones

Ajustes por diferencia en cambio

Otros Gastos Diversos
Total Otros Gastos

Total Gastos

Resultado del ejercicio

RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI
Representante Legal Suplente

Vs

JUNIO 2024

190,979,648,000
1,748,459,325
667,408,801
652,405,133
8,687,772,497
546,507,368
153,226,185

J procoLomElA

JUNIO 2023

158,651,899,000
2,447,412,664

1,122,211,287
6,764,686,158

102,182,634

203,435,427,309

169,088,391,743

27,848,000,511

29,855,933,442

219,812,974 666,470,163
6,365,754,789 6,052,045,603
1,036,112,300 980,174,400

10,281,122,379 9,607,461,205
2,231,916,043 3,294,335,008
41,167,804,067 28,280,361,587
3,559,487,694 3,404,898,436
92,710,010,757 82,141,679,844
1,283,200,232 1,289,659,475
1,002,800,833 1,002,800,833
23,233,248 50,903,528
2,309,234,313 2,343,363,836

4,748,563,675

4,314,125,341

1,001,266,448 972,323,631

- 2,209,594
5,749,830,123 5,288,658,566
100,769,075,193 89,773,702,246

102,666,352,116

wm

79,314,689,497

YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO

Contador

T.P. 116290-T



